
令和６年８月26日 
 
保護者の皆様 

 
愛媛県立松山西中等教育学校 

校長  佐々木 進 
 

令和６年度 運動会の開催について（御案内） 
 
 残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま
す。また、日頃から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上

げます。 
 さて、運動会につきまして、本年度も感染対策に十分配慮しながら開催を予定しており
ますが、例年にはない厳しい暑さへの対策として、運動会日程を裏面の通り午前中のみの
２日間開催とすることといたしました。年度初めに予測できなかったこととはいえ、開催
直前の変更となり誠に恐縮ではございますが、生徒たちの安全を最優先に考えた措置です
ので、何卒御理解と御協力をお願い申し上げます。 
併せて、下記の留意事項を御確認いただき、生徒たちの生き生きとした活動にぜひ御声

援を賜りますよう御案内申し上げます。 
 

記 

 
１ 開催日時  令和６年９月１０日（火）・１１日（水） 

開門 ７：００（両日とも） 
開始 ９：００（両日とも） 

 
２ 開催会場  本校運動場 

 
３ 留意事項 
（１）駐車場について 

 ○許可車両以外は校内駐車できません（駐車場は準備しておりません）。ま
た、学校周辺に駐車場はございませんので、公共交通機関の利用に御協力を

お願いいたします（正門ロータリーでの乗降は可能です）。 
○周辺道路・私有地への駐停車は、近隣の方々の御迷惑となりますので絶対に
お控えください（警察・商業施設等からの通報や近隣民家からの苦情などの
対応で運動会の進行に支障が出る可能性があります）。 

（２）昼食について 
    ○両日とも昼食の用意をお願いします。 

 ○第１日目は午前中の競技終了後、全校生徒は教室にて昼食をとり、その後は
翌日に備えて放課となります。 

○第２日目は午前中の競技終了後、全校生徒は片付け・昼食の後、自主学習や
部活動等がない生徒は放課となります。 

○両日とも昼食・放課時間については、当日グラウンドでの場内アナウンスお
よびClassiにてお知らせいたします。 

（３）雨天順延などについて 
   日程が変更となる場合のみ、午前６時にClassiにて連絡をいたします。 



９月１０日（火） ９月１１日（水） 

1 西校体操 全 校 1 ラジオ体操 全 校 

2 応援合戦（前期） 全 校 2 応援合戦（後期） 全 校 

3 電光石火 前 男・女 3 みんなでジャンプ ３ 全 

4 綱引き 前・後 男・女 4 足並みそろえていきまっしょい!  ２ 全 

5 リズム体操 前 男 全 5 Let’s go 西高  ６ 全 

6 ダンス 前 女 全 6 栄光の架け橋 1年～５年 全 

7 部対抗リレー 後 部員 【休  憩】 

【休  憩】 
7 

混合リレー（前期） 前 男・女 

8 西校がんばっていきまっしょい！  １ 全 混合リレー（後期） 後 男・女 

9 師弟同行 前・後 男・女 
8 

グループ対抗リレー（女子） 前・後 女 

10 ダンス ４・５女 全 グループ対抗リレー（男子） 前・後 男 

11 部対抗リレー 前 部員 

 
12 騎馬戦 後 男 

13 小綱奪い 後 女 

14 伸・動・心 ４・５男 全 

 


